
Preisliste ab 01.04.2024
Übernachtung

12,00 €                  pro Person und Übernachtung für Mitglieder der DPSG München und Freising

17,00 €                  pro Person und Übernachtung für Nicht-Mitglieder

340,00 €                Mindestbelegung pro Nacht (=20 Pers.)

Heizzuschlag

100,00 €                

 halber 

Übernachtungspreis 

                    1,00 € Kurtaxe pro Person und Nacht. Ausnahme Bildungsveranstaltungen!

                  22,00 € 

Nebenkosten

90,00 €                  Reinigungspauschale pro Stockwerk (1. oder 2. Stock)

8,00 €                   Leihbettwäsche pro Garnitur und Woche

4,00 €                   Waschmaschinenbenutzung pro Waschgang (nur nach Absprache möglich)

8,00 €                   Reinigen von verunreinigter Bettwäsche (pro Maschine)

10,00 €                  Geschirrtuchverleih für kurze Belegungen (2-3 Tage)

15,00 €                  Geschirrtuchverleih für Wochenbelegungen (4-7 Tage)

mind. 10,00 € Lagerfeuerholz (je nach Verbrauch)

3,50 €                   Tischdecken, weiß, groß (für Speisesaal) 

2,00 €                   Deckenservietten (80 x 80 cm)

Getränkekosten

aus dem Automaten oder in Kommission

Wasser 0,5 l. 1,20 €

Spezi 0,5 l. 1,50 €
Apfel- oder 

Johannisbeerschorle 

0,5 l.
1,50 €

Limo weiß 0,5 l. 1,50 €

Bier 0,5 l. 2,00 €

Andere Getränke nur nach Vereinbarung!

Eine marktübliche Preisanpassung außerhalb dieser Preisliste behalten wir uns vor.

In der Zeit vom 01.10. bis 31.03. eines Jahres erhöht sich der Preis pro Person 

und Nacht um 1,00 €

Tagespauschale, wenn das Haus schon tagsüber genutzt wird (z. B. ab 9 Uhr) 

(gilt nur in Verbindung mit Übernachtung)

wenn das Haus von Personen ohne Übernachtung genutzt wird (z.B. Tagesgäste, 

Gäste bei Geburtstagsfeiern o.ä.

Getränke können optional vom Haus bezogen oder selbst mitgebracht werden. Bei Feierlichkeiten sind 

die Getränke (außer Wein, Sekt, o.ä.) in jedem Fall vom Haus abzunehmen!

Wenn das Haus für solche Zwecke ausnahmsweise vergeben wird, können auch 

nur ganze Wochenenden gebucht werden. Außerdem fehlt der Bezug zur Kinder-, 

Jugend- oder Erwachsenenbildung nach den einschlägigen Bestimmungen, die 

uns eine Gemeinnützigkeit gewährleisten.

 Geburtstagsfeiern oder ähnliches (private Nutzung) 

pro Person und Übernachtung
Wenn nur eine Nacht im Haus verbracht wird, dann wird die 1. Nacht mit dem 

Mindestübernachtungspreis (siehe oben) berechnet und die 2. Nacht nach 

tatsächlichen Übernachtungszahlen, mindestens aber 25 Personen.


